
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

Determinazione n 74 del 06 ottobre 2022 

 

Oggetto: Circuito promozionale “Autunno in Barbagia” Ed. 2022 – Determina a contrarre – 

Procedura finalizzata all’attivazione di una Trattiva Diretta svolta tramite il MEPA (mercato 

elettronico della pubblica amministrazione) con la ditta PHOTO SERVICE DI MORO ROBERTO 

SALVATORE – P. Iva 00958910911 – per l’affidamento ai sensi dell’art 1 c. 2 lett a del D.L. 76/2022 

come modificato dal D.L. 77/2021 di servizi promozionali (promozione itinerante tramite camion 

vela) individuati per la promozione del circuito “Autunno in Barbagia” ed. 2022 - Liquidazione – 

CUP: D28J22000130005; CIG: ZB5378DEDF 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla Giunta Camerale con deliberazione n. 26 del 

15.03.2011 e, in particolare, l’art 9 che attribuisce al Direttore dell’Azienda la responsabilità 

esecutiva e quella organizzativa della struttura; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Aspen n. 11 del 23.05.2022 di 

approvazione del media plan e budget per l’edizione 2022 del circuito promozionale “Autunno in 

Barbagia”; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 23.08.2022 con la quale si è proceduto 

all’attivazione di una Trattativa Diretta tramite piattaforma telematica MePA di Consip in favore 

della ditta Photo Service di Moro Roberto Salvatore - P Iva 00958910911 - volta ad acquisire il 

servizio di promozione mediante nolo con conducente di camion vela di misura minima 4x3 metri, 

itinerante, per complessivi 30 gg (a partire dal 29 agosto), da realizzarsi per otto ore quotidiane 

nei comuni di Cagliari (15 gg) e Sassari (15 gg), con transito lungo la SS 131 e, all’interno del 

perimetro urbano, in aree ad alta visibilità con produzione, stampa ed affissione del supporto 

promozionale sul camion e relativa documentazione fotografica;  

ATTESO che, in esito alla citata procedura MePA, numero RDO 3165648, la ditta Photo Service di 

Moro Roberto Salvatore - P Iva 00958910911 - ha risposto con la formulazione della propria 

migliore offerta di euro 7.450,00 (IVA esclusa); 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 67 del 26.08.2022 con la quale, ai sensi dell’art 1 c. 2 

lett a del D.L. 76/2022 come modificato dal D.L. 77/2021 è stato aggiudicato alla ditta Photo Service 

di Moro Roberto Salvatore - P Iva 00958910911-, il sopra dettagliato servizio di promozione relativo 

al circuito “Autunno in Barbagia” ed. 2022 tramite utilizzo di camion vela;  

VISTA la fattura n. 001001542022 del 23.09.2022 della ditta Photo Service di Moro Roberto 

Salvatore - P Iva 00958910911 - dell’importo comprensivo di iva di euro 9.089,00 relativo alla 

promozione mediante nolo con conducente di camion vela itinerante per complessivi 30 gg (dal 29 

agosto) nei comuni di Cagliari (15 gg) e Sassari (15 gg) con transito lungo la SS 131 e, all’interno 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

del perimetro urbano, in aree ad alta visibilità con produzione, stampa ed affissione del supporto 

promozionale per il circuito “Autunno in Barbagia” ed. 2022; 

ACCERTATA la regolare fornitura dei servizi resi in aderenza all’incarico di cui alla citata 

determinazione n. 67 del 26.08.2022;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico 2022; 

DETERMINA 

-Di liquidare, per le ragioni espresse in narrativa, la fattura n. 001001542022 del 23.09.2022 della 

ditta Photo Service di Moro Roberto Salvatore - P Iva 00958910911 - dell’importo comprensivo di 

iva di euro 9.089,00 relativo al servizio di promozione mediante nolo con conducente, di camion 

vela itinerante per complessivi 30 gg (dal 29 agosto) nei comuni di Cagliari (15 gg) e Sassari (15 

gg) con transito lungo la SS 131 e, all’interno del perimetro urbano in aree ad alta visibilità con 

produzione, stampa ed affissione del supporto promozionale per il circuito “Autunno in Barbagia” 

ed. 2022 – CIG: ZB5378DEDF; 

-Di trasmettere all’Ufficio di Ragioneria la presente per l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento mediante le modalità indicate nella fattura procedendo ai controlli di regolarità 

contributiva e/o presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo 

ufficio; 

-Di imputare la spesa al preventivo Economico 2022;  

-Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

Rup: Dott. Roberto Sau          

Il Direttore  

Dott. Giovanni Pirisi 


